

## **Kuopion Energia Oy:n ehdotus omistajalainan lyhennyssuunnitelmaksi**

### **Talous- ja omistajaohjaus**

Kuopion Energia liikelaitoksen liiketoimintojen yhtiöittämisen yhteydessä Kuopion Energia Oy:lle muodostui velkaa omistajalleen Kuopion kaupungille 48,3 milj. euroa vuonna 2006 ja 84,4 milj. euroa vuonna 2014. Lainaehtojen mukaan lainat ovat kertalyhenteisiä ja kiinteäkorkoisia. Ensimmäinen laina erääntyy kokonaan maksettavaksi 31.12.2021 ja toinen 31.12.2034.

Vuonna 2014 tuli voimaan säännös, joka rajoittaa etuyhteyslainojen korkojen verovähennysoikeutta. Lisäksi verohallinto antoi vuonna 2014 yhtiöön suorittamansa tarkastuksen yhteydessä kehotuksen muuttaa 48,3 milj. euron laina viimeistään lainan uusimisen yhteydessä lyhennysohjelmaiseksi. Verottajan näkökulmasta kertalyhenteisen lainan uusiminen ilman painavia liiketaloudellisia syitä voidaan lainan korko tulkita yhtiön tuloksen siirroksi omistajalle korkona osingonmaksun sijaan ja siten tuloksesta menevän yhteisöveron välttämiseksi.

Kuopion Energia Oy:n taloustilanteen puolesta omistajalainan lyhentäminen on järkevää. Yhtiön hallitus on tehnyt Kuopion kaupungille ehdotuksen omistajalainan lyhennyssuunnitelmaksi 7.7.2017. Kuopion Energia Oy:n verotuksessa vähennyskeltottomia korkoja on kertynyt noin 3,9 milj. euroa. Muuttamalla 48,3 milj. euron laina lyhennysohjelmaiseksi pienennetään yhtiön vähennyskeltottomien korkojen määrää. Kertyneet vähennyskeltottomat korot ovat vähennyskelpoisia myöhemmin suoritettavissa verotuksissa edellyttäen, että yhtiön nettokorkomenojen määrä ei ylitä 25 % yhtiön käyttökatteesta. Vähennysoikeuden vanhenemisajalle ei ole asetettu rajoitusta.

Yhtiö ehdottaa, että lainaa lyhennettäisiin 1.1.2018 alkaen puolivuositain (1.6. ja 31.12.) 12 vuoden ajan ja korko säilyisi ennallaan kiinteänä 6 %. Yhtiön kassaennuste on hyvä ja yhtiö pystyy helposti lyhentämään lainaa. Myös tytäryhtiön Kuopion Sähköverkko Oy:n kassaennuste on hyvä. Pankki ei maksa maksuliikennetilillä oleville varoille korkoa johtuen matalista markkinakoroista, joten kassavarojen pitäminen tilillä ei ole kannattavaa. Omistajatuloutuksen siirtäminen vähitellen osingonmaksun suuntaan velvoittaa yhtiön hoitamaan liiketoimintaansa siten, että se pystyy maksamaan omistajalle voitonjakona osinkoja. Todettakoon, että yhtiön yhtiöittämisen yhteydessä kaupunginvaltuusto päätti yhtiön tuloutustavoitteeksi korkoina ja pääoman palautuksina vähintään yhteensä 9,0 milj. euroa vuodessa.

Osingonmaksun edellytyksenä on, että yhtiöllä on jakokelpoisia varoja eikä osingonjako vaaranna yhtiön maksuvalmiutta. Yhtiön tulee hoitaa liiketoimintansa siten, että osingon jakaminen on mahdollista kertyneistä voittovaroista. Yhtiön taseessa on kertynyttä poistoeroa 9,9 milj. euroa, jota yhtiö voi tarvittaessa käyttää tuloksensa säätelyyn. Selvyyden vuoksi todettakoon, että osinkotulo ei ole kaupungille veronalaista tuloa.

**Esitys**

Talous- ja omistajaohjausyksikkö esittää, että kaupunginhallitus hyväksyy lainaehtojen muutoksen yhtiön ehdotuksen mukaisesti ja ohjeistaa yhtiön hoitamaan liiketoimintaansa siten, että se pystyy maksamaan omistajalle voitonjakona osinkoja.

Valmistelija

Pirjo Salmelainen

etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

puh. +358 44 718 2807

**Päätösehdotus**

Vs. kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen

Kaupunginhallitus hyväksyy talous- ja omistajaohjauksen esityksen.

**Päätös**

Merkittiin, että omistajaohjausjaosto käsitteli asiaa kokouksessaan 30.10.2017 ja päätti esittää, että kaupunginhallitus hyväksyy lainaehtojen muutoksen yhtiön ehdotuksen mukaisesti ja ohjeistaa yhtiön hoitamaan liike-toimintaansa siten, että se pystyy maksamaan omistajalle voitonjakona osinkoja.

Vs. kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen muutti kokouksessa päätösehdotuksen kuulumaan seuraavasti:

"Kaupunginhallitus hyväksyy omistajaohjausjaoston esityksen."

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti vs. kaupunginjohtajan tekemän muutetun päätösehdotuksen.

